ad

elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

30.01.2017

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065794
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10006671

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 606019
ID 148
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 445,442 MPa NTE INEN 2167
18.12.2016  RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,402 NTE INEN 2167
19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,556 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,170 mm NTE INEN 2167
18.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,140 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.12.2016  APARIENCIA e T Conforme NTE INEN 2167
l !
| |
{ ‘
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lab%aét{r_w &@ﬁmﬁl&lzﬁﬁas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065795
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006671

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605740
ID 165
I_Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 488,958 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 642,596 MPa NTE INEN 2167
08.09.2018  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
08.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,314 NTE INEN 2167
08.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,853 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,745 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
\
{

\

\
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065796
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000041516
605737

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006671

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

ID

2

L Fecha

v |

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,832 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 462,133 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,237 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,155 mm NTE INEN 2167
08.08.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Nocﬁtg‘mstiféd%s reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000065797

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006671
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605736
ID 123
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,824 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 470,668 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 638,938 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,250 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,688 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,867 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 1,910 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

\

|

1

‘ |

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATA]%{\S PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del IEaL m:@gian autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA &
Firma: <
_____ - VANES: Agﬁ@b&-‘cﬁ%s
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EM
NOMERE DEL

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

ISION: 30.01.2017

CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065798
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006671

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506949
ID 233
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis UN Observaciones
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,247 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,888 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,438 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
09.11.2015 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
08.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 45,260 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
08.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,040 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
09.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
09.11.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015 ALTURA RESALTES 1,64 1,820 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
09.11.2015  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 2,890 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
09.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA,
TERMOTR
09.11.2015  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborato

ACER\
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
30.01,2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065799
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006671
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605738
ID 142
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis UN [ Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,815 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B A
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 467,010 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  RESISTENCIA 560,0 642,596 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,684 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 1,765 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
|
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No est&n auto.r/iiadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

30.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065800
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006671
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000027771
NRO DE COLADA: 505225
ID 249
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis I UN I Observaciones
QUIMICO
12.09.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
12.09.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,246 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
12.09.2015 % MANGANESQO (Mn) 1,000 0,800 0,884 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06 -
12.09.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
12.09.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
12.09.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
12.09.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,436 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
12.09.2015  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.09.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,254 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.09.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,537 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.09.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.08.2015 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.09.2015 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
12.09.2015 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,615 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
12.09.2015  ALTURA RESALTES 1,64 1,910 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
12.09.2015  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 4,380 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
12.09.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
12.09.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES - Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 150 14001:2004 ;'-éu-enta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan a%n?iadas reproducciones parciales del mismo.
EL ECUADOR &7
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